
УКРАЇНА
Комунальне некомерційне підприємство 

«Млинівський центр первинної медико-санітарної допомоги» 
Млинівської селищної ради Рівненської області

01 січня 2024 року

Н А К А З

смт Млинів № 1 -АГ

Про затвердження обґрунтування підстави 
для закупівлі теплової енергії (ДК 021:2015: 09320000-8 
Пара, гаряча вода та пов’язана продукція) пп.5 п.ІЗОсобливостей

Відповідно до підпункту 5 пункту 13 «Особливостей здійснення 
публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених 
Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму 
воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або 
скасування», затверджених Постановою Кабінету Міністрів України від 
12.10.2022 №1178) з метою забезпечення стабільної роботи структурних 
підрозділів АЗПСМ, КНП « МЦПМСД» в умовах осінньо-зимового періоду 
2023/2024 року —

НАКАЗУЮ:

1. Відповідно до підпункту 5 пункту 13 Особливостей придбання 
замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість 
яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, 
вартість яких становить або перевищує 200.тис. гривень, робіт, вартість яких 
становить або перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися без 
застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі 
товару у разі, коли роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, 
поставлені чи надані виключно певним суб’єктом господарювання в одному з 
таких випадків: відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна 
бути документально підтверджена замовником.
2.Затвердити обґрунтування застосування підстави для здійснення 
замовником закупівлі відповідно до пп.5п.13 Особливостей.
3.Уповноваженій особі КОТУ ЗІ Надії,юрисконсульту спеціалісту І категорії 
КНП «МЦПМСД» Млинівської селищної ради Рівненської області,



забезпечити виконання цього наказу з дотриманням норм 
законодавства. .*
4.Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор Тетяна ХОРОНЖАК

чинного



ЗАТВЕРДЖЕНО 
, Директор

КНП«МЦПМСД» Млинівської 
селищної ради Рівненської
обласд^ЕЛ/,

Тетяна ХОРОНЖАК 
Т р Ж Г 2024 року

ОБҐРУНТУВАННЯ
застосування підстави для здійснення замовником закупівлі

(без використання електронної системи відповідно до пп.5 пункту 13 
«Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг 

для замовників, передбачених Законом України «Про публічні 
закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та 
протягом 90 днів з дня його припинення або скасування», затверджених 

Постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178)

Закон України “Про публічні закупівлі” (надалі - Закон) визначає 
правові та економічні засади здійснення закупівель товарів, робіт і послуг 
для забезпечення потреб держави, територіальних громад та об’єднаних 
територіальних громад.

На період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 
90 днів з дня його припинення або скасування, замовники, що зобов’язані 
здійснювати публічні закупівлі товарів,робіт і послуг відповідно до 

Закону, проводять закупівлі з урахуванням Особливостей.
Відповідно до підпункту 5 пункту 13 Особливостей придбання 

замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість 
яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, 
вартість яких становить або перевищує 200.тис. гривень, робіт, вартість яких 
становить або перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися без 
застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі 
товару у разі, коли роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, 
поставлені чи надані виключно певним суб’єктом господарювання в одному з 
таких випадків: відсутність конкуренції з технічних причин. яка повинна 
бути документально підтвердж ена замовником.

Відповідно до службової записки від 01.01.2024 року існує потреба у 
здійсненні закупівлі теплової енергії (ДК 021:2015: 09320000-8 Пара, гаряча 
вода та пов’язана продукція) (далі - Закупівля).

Обсяг Закупівлі визначався на підставі річного планування, а також з 
урахуванням потреби замовника на період з 01 січня 2024 року по 31 грудня 
2024 року.

Очікуваний обсяг Закупівлі становить: 150 Гкал;
Очікувана вартість Закупівлі: 542713,50 грн без ПДВ.



ФОП Закладний ВІКТОР ЮРІЙОВИЧ є єдиним можливим 
постачальником по предмету закупівлі «Пара, гаряча вода та пов’язана 
продукція» - код національного класифікатора України ДК 021:2015 “Єдиний 
закупівельний словник” -  «09320000-8» тому, що на території Рівненської 
області Дубенського району в смт Млинів з 2006 року відсутнє 
централізоване теплопостачання, та функціонуючі магістральні теплові 
мережі, послуги теплопостачання для населення взагалі не надаються, а 
відпуск теплової енергії для бюджетних установ, КИП здійснюється від 
локальних приватних та відомчих котелень, що розташовані в безпосередній 
близькості біля цих установ і підключені тільки до їхніх теплових мереж. 
(Лист ФОП Закладний від 27.12.2022 року № 27, Лист № 28 від 27.12.2022 
року. Млинівської селищної ради від 21.12.2020 року № 3208.)

ФОП Закладний В.Ю. експлуатує котельню, яка знаходиться за адресою: 
смт.Млинів, вул. Степана Бандери, 18 та підключення її до локальної

а

теплової мережі, для забезпечення потреб в опаленні приміщень 
комунального некомерційного підприємства «МЦПМСД» Млинівської
селищної ради Рівненської області. Експлуатація котельні за зазначеною 
адресою: відбувається на підставі договору купівлі- продажу № 1/10 від 
03.10.2022 року

ФОП Закладний В.Ю. здійснює виробництво теплової енергії, на 
підставі ліцензії (№ 56 у списку ліцензіатів). Котельня, яка знаходиться за 
адресою: смт.Млинів, вул. Степана Бандери, 18 та підключення її до 
локальної теплової мережі є єдиною по розташуванні до приміщення 
комунального некомерційного підприємства «МЦПМСД» Млинівської
селищної ради Рівненської області . Централізоване постачання теплової 
енергії приміщень комунального некомерційного підприємства 
«МЦПМСД» Млинівської селищної ради Рівненської області, що 
розташовані за адресою: смт.Млинів, вул. Степана Бандери, 18, технічно 
можливе лише з котельні по вул. Степана Бандери, 18 в смт. Млинів, 
оскільки інші джерела виробництва теплової енергії та мережі для її 
транспортування в даній частині смт.Млинів відсутні. ФОП Закладний 
Віктор Юрійович з технічних причин вважається єдиним можливим 
постачальником теплової енергії. Обсяг закупівлі 150Гкал визначається на 
підставі річного планування на 2024 рік, а також з урахуванням потреби 
замовника на період з 01 січня 2024 по 31 грудня 2024 року на суму 
542713,50грн(ІГятсот сорок дві тисячі сімсот тринадцять гривень 50 
копїбез ПДВ.

Таким чином, на сьогоднішній день законодавством передбачена можливість 
укладення прямого договору без проведення процедур закупівлі.



Водночас, як передбачено чинним законодавством- України, під час 
здійснення закупівель замовники повинні дотримуватися принципів 
здійснення публічних закупівель.

Таким чином, враховуючи зазначене, з метою дотримання принципу 
ефективності закупівлі, якнайшвидшого забезпечення наявної потреби 
Замовника в умовах воєнного стану замовник прийняв рішення щодо 
здійснення Закупівлі без застосування відкритих торгів та/або електронного 
каталогу для закупівлі товару та застосування під час здійснення Закупівлі, 
як виняток, підставі підпункту 5 пункту 13 О собливост ей : придбання 
замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість 
яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, 
вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких 
становить або перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися без 
застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі 
товару у разі, коли роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, 
поставлені чи надані виключно певним суб’єктом господарювання у випадку 
відсутності конкуренції з технічних причин. яка повинна бути 
документально підтвердж ена замовником.

З огляду на викладене, рішення щодо проведення закупівлі відповідає 
чинному законодавству України.

За результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, 
замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір 
про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, 
відповідно до пункту З8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» 
Закону.

Разом із звітом про договір про закупівлю, укладеного без 
використання електронної системи закупівель, замовник оприлюднює в 
електронній системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а 
також обгрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі 
відповідно до пункту 13 Особливостей .

Перелік документів, якими підтверджується наявність підстави для 
застосування виключення за О собливост ям и  (документальне 
підтвердження):

1. Копія листа ФОП Закладний В.Ю.від 27.12.2022 року № 27,
2. Копія листа ФОП Закладний В.Ю № 28 від 27.12.2022 року.
3. Копія листа Млинівської селищної ради від 21.12.2020 року № 3208.)
4. Копія акта прийому-передачі до Договору купівлі-продажу № 1/10 від

03.10.2022 /1

Уповноважена особа КОТУЗА Н.С.


